ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 3498 от 30.11.2017 г.

О внесении изменений в постановление администрации г. Коврова от 18.10.2017 № 2882 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в г. Ковров»
1.  В целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Владимирской области от 30.12.2015 № 210-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере организации транспортного обслуживания населения на территории Владимирской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области», ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.31, 32 Устава города Ковров, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, постановляю:
2. Пункт 2 Приложения к Положению о порядке проведения конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиром по муниципальным маршрутам регулярных перевозок г. Ковров «Шкала критериев оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе» изложить в следующей редакции:

	22.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных контрактов, свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или договорами на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам:

	- при осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок не менее года;
	2

	- за каждые 10 лет осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок;
	5

	- в случае расторжения с участником конкурса в одностороннем порядке государственного контракта, договора на осуществление перевозок пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, прекращения действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту на основании решения суда в течение трех лет до даты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, отказ участника конкурса от осуществления перевозок по маршруту.
	-5

	- в случае невыполнения участником конкурса в течение трех лет до даты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе обязательства по срокам приобретения транспортных средств, определенным конкурсной документацией открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок

	-10

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города А.В.Зотов